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MØDEDELTAGERE

Formand: Lise Lotte Due 
Næstformand: Hanne Vedersø 
Rigmor Nielsen 
Gunner Madsen (afbud)
Erik Nielsen

Christian Heiberg 
Ole Tinghøj 
Ole Klenke
Ruth Rasmussen

   

Referat 

1. Godkendelse af dagsorden og referat fra 07.01.13

Godkendt med bemærkning til pkt. 7 i referatet sag nr. 118 
Ældrebolignotat, punktet mangler på dagsorden til dagens møde. Det 
blev besluttet at tage det op på næstkommende Ældrerådsmøde.

Bemærkning til pkt. 6, vinder af ”Generationernes by” blev Nakskov på 
første pladsen, anden og tredjepladsen gik til Skanderborg og 
Frederiksberg.  

2. Orientering fra formanden

v/ Lise Lotte Due

 Lise Lotte har kontaktet Poul Bauer-Jensen formand for 
Aktivitetshuset Kongshøj med henblik på reservation af lokale til 
opstillingsmøde i forbindelse med Ældrerådsvalg i 2013.
Datoer for opstillingsmøder er fastsat til:

 Den 10. maj 2013 – Elværket Frederikssund
 Den 24. maj 2013 – Mødestedet Jægerspris
 Den 29. maj 2013 – Aktivitetshuset Slangerup
 Den 30. maj 2013 – Nyvej (gymnastiksal) Skibby

 I forlængelse af Ældrerådsmøde den 8. april 2013, afholdes 
fællesmøde med SÆS kl. 11.00. På grund af tidspres ønsker 
Ældrerådet på deres ordinære møde at aflyse orientering fra 
kommunen v/ Birte Sonnenborg Grothe.

 Ældresagen har ønsket et fællemøde med Ældrerådet. Mødet 
afholdes den 26. marts 2013 på Elværket i Frederikssund kl. 
9.30 – 12.00. 
Emner der ønskes debatteret: Kvalitetsstandarder herunder 
forslag om borgermøde, Kommunens budget for 2013 og 
transportforhold for ældre.
Erik spurgte, om Ældresagen har afgivet høringssvar til 
kvalitetsstandarderne, og ønskede i denne forbindelse at høre,

Ældrerådet
Mandag den 04.02.2013 kl. 09:15 – 12:30 i lokale F2 på Rådhuset
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om kommunen har en liste over høringsberettigede parter.

 Invitation fra Danske Ældreråd til Repræsentantskabsmøde og 
Ældrepolitisk konference den 15. og 16. maj 2013. 
Lise Lotte, Hanne og Christian deltager. 
Hanne ønske tilmelding til seminar nr. 5 og 6.
Christian ønsker tilmelding til seminar nr. 8 og 9.
Pris pr. person 2.995,00 kr. Lise Lotte tilmelder.

 Lise Lotte fik udleveret Danmarks gruppe guide – Idébogen for 
grupper til udflugter mv. og det nye katalog fra Tress, hun 
videregiver materialet til Ældresagen. Omdeling af hæfte fra 
Ældre Forum ”Længst muligt i egen bil – og livet uden bil”.  

 Der er Regionsældrerådsmøde den 13. marts kl. 10.00 – 13.00 i 
forlængelse af mødet afholdes valgmøde, hvor repræsentant til 
Danske Ældreråd skal findes.
Opstillede kandidater: 

 Hanne Vedersø – Frederikssund Ældreråd
 Torben Møgelhøj - Gribskov Ældreråd

Opstillede stedfortræder:

 Torben Møgelhøj – Gribskov Ældreråd
 Evy Nielsen – Helsingør Ældreråd

Frederikssund Ældreråd har 3 stemmer, Lise Lotte, Hanne og 
Christian deltager.

 Lise Lotte har ikke modtaget spørgeskema fra Danske Ældreråd.

3. Økonomi

v/ Rigmor Nielsen

Tilskud fra kommunen på kr. 23.000,- er modtaget.

4. Møder som Ældrerådets medlemmer har deltaget i siden sidst

 Rigmor og Christian deltog på mødet i smagspanelet ”Mad til 
hver Dag”. Umiddelbart inden næste møde den 12. september 
2013, skal Rigmor og Christian afhente mad på et af 
omsorgscentrene til en uges forbrug. Efter tilberedning og 
prøvesmagning udfyldes spørgeskema, som efterfølgende skal
evalueres på mødet i september.
På mødet fortalte repræsentanter fra Hillerød kommune om et 
nystartet toårigt projekt ”Spisevenner”, der er afsat 25.000,- kr. 
pr. år og man skal visiteres til ordningen. Forslag om lignende 
ordning tages med til fællesmøde med SÆS.

 Ældrerådet og Ældresagen i Gribskov havde foredrag med 
Flemming Pless den 21. januar 2013, hvor Christian deltog. 
Flemming Pless fortalte om det kommende Hospitalsbyggeri i 
Hillerød, og hvad vi kan forvente os af nye hospitaler i det hele 
taget.   

 Hanne deltog på bestyrelsesmøde i Danske Ældreråd den 24. 
januar 2013. På mødet blev følgende punkter behandlet: 
Handleplan, budget, og valg til bestyrelsen. Der blev opfordret til 
at indstille modtager af Ældrerådets hæderspris.
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Danske Ældreråd har udsendt pressemeddelelsen ”Slip 
ældreplejen fri”, Hanne har sendt meddelelsen til lokalaviserne,
og den har været publiceret i Lokalavisen Hornsherred.
Herudover er der sendt et åbent brev til Folketinget:
”Bankgebyrer rammer ældre”.
Christian spurgte til problematikken om København og 
Frederiksberg kommunes medlemskab af Danske Ældreråd. 
København og Frederiksberg er fortsat udmeldt af Danske 
Ældreråd.

  

5. Orientering fra fagudvalg

Social-, Ældre- og Sundhedsudvalget

Orientering fra Hanne om dagsorden til møde den 6. februar 2013.

 Sag nr. 1 Budgetarbejde 2014
Budgetforberedelser for 2014, drøftes med SÆS på kommende 
fællesmøde den 8. april 2013.

 Sag nr. 2 Kommunalt tilsyn med plejeboliger 2012
Sagen sendes til orientering i Ældrerådet.

 Sag nr. 3 Elevuddannelser og voksenelevløn

 Sag nr. 4 Evaluering af blodtryksprojekt
Indstilling: Blodtryksprojektet gøres permanent. 

 Sag nr. 5 Prioritering af budget for sundhedsfremmende og 
forebyggende tiltag 2013

 Sag nr. 6 Ledelsesinformation december 2012
Egne borgere på venteliste til plejebolig er faldet fra 33 i marts 
2012 til 26 borgere i december 2012. 7 har fået tilbudt, men 
afvist en plads. Der var 15 udenbys borgere på venteliste til 
plejebolig i december 2012.

 Sag nr. 7 Kvalitetsstandarder 2013
Kvalitetsstandarderne for 2013 har været til høring i Ældrerådet 
og Handicaprådet samt drøftet på et fælles dialogmøde. 
Høringssvar er vurderet og der er lavet en række tilpasninger i 
kvalitetsstandarderne. Der er udarbejdet et revideret notat vedr. 
klipning af tånegle.

 Sag nr. 8 Sundhedsberedskabsplan

 Sag nr. 13 Budgetter og husleje for kommunalt ejede almene 
ældre- og plejeboliger
Byrådssekretariatet har foretaget en fornyet gennemgang af 
udgifter til renovation og servicemedarbejdere, og har på 
baggrund heraf udarbejdet forslag til reviderede budgetter, hvor 
huslejestigningerne er markant lavere.

Opvækst og uddannelsesudvalget

Intet.
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Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget

Orientering fra Erik.

Dagsorden til møde den 5. februar ikke tilgængelig.

Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget

Orientering fra Erik.

Plan- og Udviklingsudvalget

Intet.

6. Orientering fra kommunen

v/ Socialchef Peer Huniche kl. 11.15 – 12.00

Udbetaling Danmark er en ny offentlig myndighed, som har overtaget 
sagsbehandlingen af en række kommunale opgaver. Udbetaling 
Danmark har fem centre, som er placeret i Frederikshavn, Holstebro, 
Haderslev, Vordingborg og Hillerød, alle fem centre administreres af 
ATP.

Overgangen af de kommunale opgaver til Udbetaling Danmark:

 1. oktober 2012: Familieydelser (børne- og ungeydelse, 
børnetilskud samt børne- og ægtefællebidrag)

 1. december 2012: Barselsdagpenge

 1. marts 2013: Folkepension, førtidspension og boligstøtte

Fra 1. marts skal al henvendelse vedrørende ovenstående rettes til 
Udbetaling Danmark. Henvendelsen skal ske via Udbetaling Danmarks 
hjemmeside, da muligheden for personlig henvendelse ikke er til stede.

www.atp.dk/X5/wps/wcm/connect/udbetalingdanmark/ud.dk/

I forbindelse med overgangen af de sidste arbejdsopgaver pr. 1. marts 
2013, står Ubetaling Danmark selv for annonceringen i dagspressen.

Opgaver der fortsat varetages af kommunen:

 Fornyelse af pas og kørekort, folkeregister, sygesikring, 
boligindskudslån, enkelte førtidspensioner mv. 

Ved behov for henvendelse til Ubetaling Danmark eller andre offentlige 
instanser får beboere, der er tilknyttet dag og døgntilbud, assistance af
deres hjemmevejleder eller tilknyttede pædagoger på institutionerne.

Herudover er der ca. 175 sager, hvor kommunen varetager borgernes 
økonomiske forpligtelser.

Fra 2014 er det et krav at alle borgere, skal have en obligatorisk 
elektronisk postkasse på nettet, hvor al korrespondance fra det 
offentlige afleveres digitalt. 

7. Næste møde

Mandag den 4. marts 2013 på De Tre Ege Parkvej 2, Jægerspris kl. 9.15

http://www.atp.dk/X5/wps/wcm/connect/udbetalingdanmark/ud.dk/
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8. Eventuelt

Hanne har modtaget en henvendelse via hjemmesiden fra en borger, der 
gerne ville tilmeldes venteliste til bridge, Hanne henviste borger til 
Ældresagen.
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